2022 年８月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名 代表取締役社長 腹 巻  知

（コード ５９４３ 東証プライム市場）

問合せ先
取締役

竹 中 昌 之
兼 専務執行役員

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 当社は、2022年２月14日に公表いたしました第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異(2022 年１月１日～2022 年６月 30 日)
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回 発表予想（Ａ ） 87,000 0 300 200 4 円 35 銭

今 回 実 績 （ Ｂ ） 95,704 802 1,517 515 11 円 26 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 8,704 802 1,217 315 －

増 減 率 （ ％ ） 10.0 － 405.8 157.9 －

前期 第２四半期実 績

（2021 年 12 月期第２四半期）
94,057 4,096 4,768 5,028 109 円 33 銭

２．2022 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異の理由

海外事業において、中国における上海でのロックダウンの影響を受け減益となったものの、国内事業に

おいて部品調達難への対策を実施し、３月以降順次生産が回復したこと及び高付加価値商品の拡販等に

より大幅に増収となりました。これにより、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半

期純利益は予想を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の再拡大や素材価格の高騰等の

不透明要素を加味し、当初の予想を据え置いております。今後、修正が必要な場合には、直ちにお知らせ

いたします。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上